
 

МИНИСТЕРСТВО 

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Тамбовское областное государственное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования 

«Центр развития творчества детей и юношества» 

(ТОГБОУ ДО «Центр развития творчества детей и юношества») 

 

П Р И К А З 

 

 Тамбов             №  

 
Об организованном начале 2025/2026 учебного года и утверждении годового 
календарного учебного графика на 2025/2026 учебный год 
 

 

На основании плана работы ТОГБОУ ДО «Центр развития творчества 

детей и юношества» на 2025 год, в целях организации, совершенствования и 

систематизации образовательного процесса в Тамбовском областном 

государственном бюджетном образовательном учреждении дополнительного 

образования «Центр развития творчества детей и юношества» (далее – 

Центр), ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить годовой календарный учебный график работы на 

2025/2026 учебный год согласно приложению.  

2. Заместителю директора Евдокимовой Ю.Б., заведующему 

структурного подразделения Центр интеллектуального и творческого 

развития ребенка «УникУМ» Чернышовой Е.Ю., исполняющему обязанности 

заведующего отделом образовательной деятельности Центра Моряковой Н.С. 

составить учебный план и расписание учебных занятий объединений 

(бюджет) на 2025/2026 учебный год в срок до 01.09.2026. 

3. Назначить ответственными за исполнением данного приказа 

Чернышову Е.Ю., Морякову Н.С. 

4. Разместить данный приказ на официальном сайте Центра в 

соответствующем разделе в течении 10 календарных дней после его 

утверждения (Удалов). 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить                          

на заместителя директора Евдокимову Ю.Б. 

 

 

директор                                              Н.В. Ногтева 

 
  

 



Приложение  

УТВЕРЖДЕН 

приказом ТОГБОУ ДО «Центр  

развития творчества детей  

и юношества» 

от «_____» августа 2025 г. № ____ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ГОДОВОЙ КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

Тамбовского областного государственного бюджетного  

образовательного учреждения дополнительного образования  

«Центр развития творчества детей и юношества» на 2025/2026 учебный год 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. Продолжительность учебного года в ТОБОУ ДО «Центр 

развития творчества детей и юношества» 

1.1. ТОГБОУ ДО «Центр развития творчества детей и юношества» 

(далее – Центр) и его структурные подразделения (Центр интеллектуального 

и творческого развития ребенка «УникУМ», Региональный центр выявления, 

поддержки и развития способностей и талантов детей и молодежи «Космос») 

организуют работу с учащимися в течение всего календарного года. 

1.2. Реализация дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ объемом от 36 до 216 часов осуществляется в 

период с сентября 2025 года по май 2026 года включительно. 

1.3. Реализация краткосрочных и среднесрочных дополнительных 

общеобразовательных общеразвивающих программ объемом до 36 часов (в 

соответствии со сроками реализации, предусмотренными образовательной 

программой и календарно-тематическим планом), а также организация и 

проведение занятий с группами переменного состава, творческих мастерских, 

мастер-классов, интенсивов, акций, социально-значимых мероприятий с 

детьми и подростками осуществляется с сентября 2025 года по август 2026 

года включительно. 

1.4. Работа с лагерями с дневным пребыванием детей, организация и 

проведение занятий с группами переменного состава, творческих мастерских, 

мастер-классов, конкурсов, выставок, акций, социально-значимых 

мероприятий с детьми и подростками, а также проведение профильных 

специализированных смен в структурном подразделении Центр творчества и 

оздоровления «Космос» – июнь – август 2026 года. 

1.5. Начало учебного года и учебных занятий для групп второго года 

обучения и старше - 01.09.2025; окончание учебного года - 25.05.2026.  

1.6. Начало учебного года и учебных занятий для групп первого года 

обучения - 10.09.2025; окончание учебного года - 31.05.2026. 
 

2. Регламент образовательной деятельности 

2.1. Продолжительность учебной недели – 7 дней; 

2.2. Первый год обучения – 1-4 академических часов в неделю; 

2.3. Второй год обучения – 1-6 академических часов в неделю; 

2.4. Третий и последующие годы обучения – 4-6 академических часов 

в неделю. 

 

3. Продолжительность занятий 

3.1. Занятия в Центре проводится в соответствии с расписанием, 

утвержденным директором Центра. 



3.2. Продолжительность занятий и перерывы между ними 

регламентируются приказом министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.07.2022 №629 «Об утверждении порядка организации и 

осуществления образовательной деятельности по дополнительным 

общеобразовательным программам», постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 

№28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи», Положением о режиме занятий 

учащихся Тамбовского областного государственного бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования «Центр 

развития творчества детей и юношества». 

3.3. Начало занятий – не ранее 08:00. 

3.4. Окончание занятий – не позднее 20.00.  

3.4.1. Для учащихся старше 16 лет допускается окончание занятий не 

позднее 21.00. 

 

4. Режим работы в каникулярный период 

4.1. Занятия учащихся в творческих объединениях Центра могут 

проводиться с группами переменного состава по временному расписанию и 

плану работы учреждения, составленному на период каникул в форме 

организационно - массовых, социальнозначимых мероприятий (экскурсий, 

мастер-классов, акций, конкурсов, викторин, фестивалей и др.). 

4.2. В случае перехода на обучение с применением дистанционных 

образовательных технологий деятельность Центра осуществляется в 

соответствии с утвержденным режимом работы, образовательная 

деятельность - в соответствии с расписанием. Переход на обучение c 

применением дистанционных образовательных технологий осуществляется 

по приказу директора Центра. 

 

5. Родительские собрания 

5.1. Родительские собрания проводятся в творческих объединениях 

Центра не реже 2-х раа в год. 

 

 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ТАМБОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ТВОРЧЕСТВА ДЕТЕЙ И ЮНОШЕСТВА", Ногтева Наталия 
Владимировна, Директор

04.09.25 17:17 
(MSK)

Сертификат C011235660B0ADA5B5F32964E2E957A0


